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Til de på vedlagte høringsliste anførte   

   

   

 

 

Høring over udkast til forslag til lov om ændring af lov om æn-

dring af lov om institutioner for almengymnasiale uddannelser og 

almen voksenuddannelse m.v. og lov om institutioner for erhvervs-

rettet uddannelse, lov om institutioner for almengymnasiale ud-

dannelser og almen voksenuddannelse m.v., lov om de gymnasiale 

uddannelser og lov om private institutioner for gymnasiale uddan-

nelser (Udskydelse af solnedgangsklausul, afskaffelse af venteli-

ster, begrænse mulighed for institutionsskift og etablering af til-

skudsloft for elever på private gymnasier)  

Børne- og Undervisningsministeriet sender herved ovennævnte udkast til 

lovforslag i høring. 

 

Lovudkastet udmønter elementer af aftale af 10. juni 2021 om Den Ko-

ordinerede Tilmelding til Gymnasiale Ungdomsuddannelser. 

 

Lovudkastet har på den baggrund til formål at udskyde den i lov nr. 1562 

af 27. december 2019, som ændret ved lov nr. 1714 af 30. november 

2020 fastsatte solnedgangsklausul med ét år, således at muligheden for 

fastsættelse af lokale elevfordelingsregler, herunder at elevrådene på de 

institutioner, der indgår i fordelingsudvalgene, kan udpege én repræsen-

tant uden stemmeret til fordelingsudvalget, også kan virke for skoleåret 

2022/2023. 

 

Lovforslaget har endvidere til formål at afskaffe de offentlige gymnasiers 

adgang til at oprette ventelister og begrænse mulighed for institutions-

skift til de tilfælde, hvor skift skyldes mistrivsel eller flytning. 

 

Endelig har lovforslaget til formål at etablere et tilskudsloft for elever på 

visse private gymnasier. 
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Lovudkastet og høringslisten er ligeledes offentliggjort på Høringsporta-

len. 

 

Børne- og Undervisningsministeriet skal bede om at modtage eventuelle 

bemærkninger til lovudkastet senest tirsdag den 14. september 2021, kl. 

12.00. Høringssvar bedes sendt til aarjk@uvm.dk med angivelse af ”Hø-

ring – solnedgangsklausul” i emnefeltet. 

 

De modtagne høringssvar, herunder kontaktoplysninger på afsender af 

høringssvaret, offentliggøres på Høringsportalen og sendes til Folketin-

gets Børne- og Undervisningsudvalg med henblik på offentliggørelse på 

Folketingets hjemmeside i forbindelse med lovforslagets fremsættelse for 

Folketinget. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Karen-Iben Perelman 

Specialkonsulent 

Direkte tlf. +45 33925482 

Karen-Iben.Perelman@uvm.dk 
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